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ВОЛГОГРАДСТАТ 

РАБОТА МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

84 
больницы 

460 
поликлиник 

679 
фельдшерско-

акушерских 
пункта 

41% 
врачей 

52% 
среднего  

медицинского персонала 

ДОЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА, ИМЕЮЩЕГО  
ВЫСШУЮ И ПЕРВУЮ  КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

68 
организаций участвуют 

в создании и тиражировании 
«Новой модели 

медицинской организации» 

386 394 
409 

434 
460 

2018 2019 2020 2021 2022 

ЧИСЛО АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

10 956 
врачей, всего 

ЧИСЛЕННОСТЬ ВРАЧЕЙ 

21 700 
сотрудников среднего медицинского 
персонала (СМП), всего 

ЧИСЛЕННОСТЬ СРЕДНЕГО  
МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПО  
СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПО 
СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ: 

23 277,4 
22 710,2 

20 955,3 

25 138,6 
24 355,2 

20222021202020192018

ЧИСЛО ПОСЕЩЕНИЙ ВРАЧЕЙ, ВКЛЮЧАЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ 
И ПОСЕЩЕНИЯ К ЗУБНЫМ ВРАЧАМ 
 

23 277 385 
посещений 

85% 
посещений в организациях 
системы Минздрава РФ 

из них 

Стоматологи 12% 

Врачи терапевтического 
профиля 23% 

Врачи хирургического 
профиля 11% 

Педиатры 8% 

Прочие 41% 

Акушеры-гинекологи 5% 

Медицинские сестры 72% 
Фельдшеры  
(лечебное дело) 9% 
Прочие работники СМП 6% 
Фельдшеры-лаборанты 5% 
Акушерки 3% 
Рентгенолаборанты 3% 
Лаборанты 1% 
Зубные врачи 0,5% 
Прочие 0,5% 

МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ, ОКАЗАННАЯ ВЫЕЗДНЫМИ БРИГАДАМИ  
СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 

154 062 
число лиц, доставленных  
в медицинские организации 

705 113 
выполнено вызовов скорой 
медицинской помощи, единиц 

712 173 
число лиц, которым оказана 
скорая медицинская помощь 

94,2% 
по времени доезда менее  
20 минут до места вызова 

33 мин 
средние затраты времени 
на выполнение одного вызова 

248 
автомобилей скорой 
медицинской помощи 

ОКАЗАНИЕ  СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ  
ПО ПОВОДУ: 

внезапных заболеваний и состояний 

травм, отравлений 

родов и патологии беременности 

78,8% 

7,5% 

0,6% 

98,9 

96,4 

93,4 

0-14 лет 15-17 лет 18 лет и старше 

ЧИСЛО ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОСМОТРОВ,  
ПРОВЕДЁННЫХ МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
единиц 

1 276 069 
посещений 

из них в процентах  
от количества подлежащих осмотрам 

ОКАЗАНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ  
В СТАЦИОНАРНЫХ УСЛОВИЯХ 
 

хирургические для взрослых 

терапевтические 

инфекционные для взрослых 

ТИП КОЕЕК: 

460 663 
пациента 

 9,8% 

 9,6% 

 6,6% 

ОКАЗАНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 

данные графика представлены в тысячах единиц  
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